
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Edilizia Privata

Determinazione N. 410 del 07/11/2018

OGGETTO: SERVIZIO DI PRELIEVO E SMALTIMENTO DELLE FRAZIONI
DIFFERENZIATE RIFIUTI INGOMBRANTI MISTI CODICE CER 20.03.07 -
LIQUIDAZIONE DITTA ITAL AMBIENTE S.R.L. , PERIODO DI RIFERIMENTO
MAGGIO, GIUGNO E  LUGLIO 2018 - CIG: Z091FC7975

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 
Premesso che :

 
·         con determina n. 309 del 25.05.2017, veniva impegnata la somma di € 15.000,00 oltre  IVA
come per legge, sul Cap. 1269/01 del Bilancio 2017, per il servizio di prelievo e smaltimento delle
frazioni differenziate rifiuti Ingombranti misti codice CER 20.03.07, Pneumatici fuori uso codice
CER 16.01.03 e Beni durevoli e RAEE codice CER 16.02.14 - 16.02.16 - 20.01.23 - 20.01.35 e
20.01.36, giusto visto di regolarità contabile – impegno n. 561/2017;

·         con Determina di aggiudicazione n. 344 del 15.09.2017, veniva affidato il servizio in parola,
alla ditta ITAL AMBIENTE S.r.l. con sede legale in Strada Pantano Zona ASI – 80011 Acerra (Na),
 – P.IVA 03641991215, ai seguenti prezzi, depurati dal ribasso del 15,90%:

-          Ingombranti e RAEE: €/ton. 109,33;
-          Pneumatici fuori uso: € 2,10 per pneumatico.

·         nelle more di nuovo affidamento con determina n. 125 del 09.03.2018, si prorogava per
mesi tre, agli stessi patti e condizioni della determina di aggiudicazione n. 344/2017, per la sola
frazione differenziata rifiuti ingombranti  misti codice CER 20.03.07, con imputazione della
relativa spesa sul capitolo 1269/01 impegno n. 561/2017;
·         con determina n. 281 del 04.07.2018, si affidava ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii., per mesi tre, alla ditta ITAL AMBIENTE s.r.l. con sede legale in Strada Pantano Zona
ASI – 80011 Acerra (NA) – P.IVA 03641991215  il servizio prelievo e smaltimento delle frazioni
differenziate rifiuti ingombranti misti codice CER 20.03.07 presso il centro di raccolta comunale
sito in Via Circumvallazione Esterna , al prezzo di € 109,33, oltre IVA al 10% e si impegnava la
somma di € 16.500,00 compreso IVA come per legge, sul capitolo 1269/01 del PEG anno 2018
(giusto impegno n. 664/2018).

Visto l’Atto del 08.02.2018 per Dott. Paolo Guida Notaio in Napoli , Repertorio n. 31406  Raccolta
n. 14764, di conferimento Ramo d’Azienda dalla società “ ITAL AMBIENTE S.r.l. “ alla società “
Ambiente ITALIA S.r.L. “ , con sede legale in Napoli, avente Partita I.V.A. , Codice Fiscale e
numero iscrizione nel Registro delle Imprese di Napoli 07966631215 , ed iscritta presso il R.E.A. di
Napoli al n. 923320 ;



Atteso che l’art. 4 del prefato Atto del 08.02.2018 per Dott. Paolo Guida Notaio in Napoli ,
Repertorio n. 31406  Raccolta n. 14764, di conferimento Ramo d’Azienda dalla società “ ITAL
AMBIENTE S.r.l. “ alla società “ Ambiente ITALIA S.r.L. “ stabilisce che : Articolo 4 –  CREDITI E
DEBITI. Le parti convengono che le posizioni creditorie e debitorie, nate o sopravvenienti, relative
al ramo d’azienda in oggetto, restano rispettivamente a profitto e a carico della parte trasferente
fino alla data odierna. La parte trasferente manterrà, quindi, la titolarità dei crediti e dei debiti
attinenti al ramo di azienda in oggetto, relativi a prestazioni già eseguite da terzi, o nei confronti di
terzi, alla stipula del contratto.
Atteso che l’art. 5 del prefato Atto del 08.02.2018 per Dott. Paolo Guida Notaio in Napoli ,
Repertorio n. 31406  Raccolta n. 14764, di conferimento Ramo d’Azienda dalla società “ ITAL
AMBIENTE S.r.l. “ alla società “ Ambiente ITALIA S.r.L. “ stabilisce che “(…) Articolo 5 – EFFETTI.
Le parti dichiarano che gli effetti attivi e passivi del presente atto sono sospensivamente
condizionati alla voltura a favore della società conferitaria della seguente autorizzazione : decreto
dirigenziale n. 65  del 31.03.2017 (…) “ ;  
Visto il Decreto Giunta Regionale della Campania n. 107 del 26.07.2018 Dip. 50 Direzione G. 17
Unità               O.D. 8 ad oggetto : Impianto IPPC 5.3.a , 5.3.b e 5.5 ubicato nel Comune di Acerra
(Na) Zona A.S.I. – Località Pantano. Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata con D.D. n. 65
del 31.03.2017 alla società Ital Ambiente s.r.l. – Voltura alla società Ambiente Italia s.r.l. ;
Visto la fattura  elettronica n. C000203 del 31.05.2018 dell’importo di € 2.915,18, periodo di
riferimento Maggio/2018, giusto prot. n. 15967 del 02.11.2018;
Visto la fattura  elettronica n. C000259 del 30.06.2018 dell’importo di € 1.635,58, periodo di
riferimento Giugno/2018, giusto prot. n. 15942 del 02.11.2018;
Visto la fattura  elettronica n. C000348 del 31.07.2018 dell’importo di € 3.836,39, periodo di
riferimento Luglio/2018, giusto prot. n. 15907 del 31.10.2018;
Verificata, a seguito del riscontro operato dal Responsabile del procedimento del Servizio
Ambiente :
- la regolarità del servizio;

- la rispondenza ai requisiti quantitativi,  cosi come report presente sul MySIR  ;

- l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;

- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

Visto la regolarità contributiva DURC prot. INAIL_10629026, data richiesta 21.02.2018, con
scadenza validità 21.06.2018;
Visto l'art. 184 del D. Lgs n° 267 del 18/08/2000;
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione;
 

D E T E R M I N A

 
Darsi atto della narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e per l’effetto:

       
1)        Di liquidare e pagare alla ditta ITAL AMBIENTE S.r.l. con sede legale in Strada Pantano
Zona ASI – 80011 Acerra (Na),  – P.IVA 03641991215, l’importo totale imponibile di €. 2.650,16,
relativo alla fattura n. C000203 del 31.05.2018, per il servizio di prelievo e smaltimento delle
frazioni differenziate rifiuti Ingombranti misti codice CER 20.03.07  relative al periodo di riferimento
Maggio 2018;

2)        Di liquidare e pagare alla ditta ITAL AMBIENTE S.r.l. con sede legale in Strada Pantano
Zona ASI – 80011 Acerra (Na),  – P.IVA 03641991215, l’importo totale imponibile di €. 1.486,89,
relativo alla fattura n. C000259 del 30.06.2018, per il servizio di prelievo e smaltimento delle
frazioni differenziate rifiuti Ingombranti misti codice CER 20.03.07  relative al periodo di riferimento
Giugno 2018;

3)        Di liquidare e pagare alla ditta ITAL AMBIENTE S.r.l. con sede legale in Strada Pantano
Zona ASI – 80011 Acerra (Na),  – P.IVA 03641991215, l’importo totale imponibile di €. 3.487,63,
relativo alla fattura n. C000348 del 31.07.2018, per il servizio di prelievo e smaltimento delle
frazioni differenziate rifiuti Ingombranti misti codice CER 20.03.07  relative al periodo di riferimento
Luglio 2018;

4)        Dare atto che, ai sensi dello split payment contenute nella Legge di Stabilità 2015,  l’importo
totale  di  € 762,47  relativa all’IVA verrà versata  direttamente all'Erario;

5)        Gravare l’esito della spesa consequenziale di €. 8.387,15 compreso IVA come per legge,
così come di seguito indicato:



a)         € 489,06 al capitolo 1269/01 del PEG 2017, somma impegnata al n. 561/2017 con
determina n. 309 del 25.07.2017;

b)        € 7.898,09 al capitolo 1269/01 del PEG anno 2018, somma impegnata al n. 664/2018 con
determina 281 del 04.07.2018;

6)        Di provvedere ad emettere Bonifico Bancario dell’importo di € 7.624,68, in favore della
società                             “ Ambiente ITALIA S.r.L. “ , con sede legale in Napoli, avente Partita
I.V.A. , Codice Fiscale e numero iscrizione nel Registro delle Imprese di Napoli 07966631215 , ed
iscritta presso il R.E.A. di Napoli al n. 923320 ditta appaltatrice, in virtù degli artt.  4 e 5 del prefato
Atto del 08.02.2018 per Dott. Paolo Guida Notaio in Napoli , Repertorio n. 31406  Raccolta n.
14764, di conferimento Ramo d’Azienda dalla società “ ITAL AMBIENTE S.r.l. “ alla società “
Ambiente ITALIA S.r.L. “ , e succ. Decreto Giunta Regionale della Campania n. 107 del 26.07.2018
di Voltura alla società Ambiente Italia s.r.l. dell’ Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata con
D.D. n. 65 del 31.03.2017 , sul seguente codice:    

       IBAN: IT02R0101039690100000005739

                                                                                                      

                                                                                                              Il Responsabile del
Settore

                                                                                                           Dott. Ing. Treccagnoli
Giuseppe


